
Rozšíření kapacity základní školy Mysločovice

S m l o u v a  o  d í l o

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Oddíl I. - Smluvní strany

Objednatel:  Obec Mysločovice
                       763 01, Mysločovice 21

      IČ : 00284211
                       bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Zlín 1400338339/0800
                       zastoupená starostou p. Pavlem Žákem

Zhotovitel:     

Oddíl II. - Předmět díla
1. Zhotovitel se zavazuje smlouvou provést pro objednatele dílo – Projektovou dokumentaci na „Rozšíření kapacity

základní školy Mysločovice“ v rozsahu:  
a) Dokumentace návrhu stavby (DNS)
b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DPS)
c) Projektová dokumentace pro zadávání a provedení stavby (PZS)
d) Výkaz výměr a položkový rozpočet předpokládaných investičních nákladů 

            e)        Inženýrská činnost pro zajištění závazných stanovisek a obstarání vydání stavebního povolení

2. Zhotovitel  zodpovídá,  že  projektová  dokumentace  bude  rozsahem a  obsahem  podle  přílohy  č.1
k vyhlášce č. 499/2006 Sb. k žádosti o stavební povolení podle § 110 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a
k oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení podle § 117 odst. 2 stavebního zákona. 

Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno dle podmínek této smlouvy, cenové nabídky a
v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami.

3. Architekt bude mít právo zjednat si poradce a specialisty na provedení speciálních výkonů (profesí) a
bude klientovi zodpovědný za jejich služby.

4. Službami  architekta  se  pro  potřeby  této  smlouvy  rozumí  poskytnutí  takových  odborných  a
souvisících výkonů, které vedou k naplnění záměru a účelu zakázky vymezeném touto smlouvou a úplnou
dokumentací zakázky. Součástí výkonu architekta je i příprava zakázky a provedení nezbytných doplňkových
průzkumů a zaměření v rozsahu potřebném pro řádné a včasné provedení zakázky.

1/3



Rozšíření kapacity základní školy Mysločovice

Oddíl III. - Čas plnění

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu:
     - zahájení realizace díla                                         18. 07. 2016

- dokončení a předání kompletního díla   30. 11. 2016

         
Oddíl IV. - Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla, která je stanovena podle cenové nabídky ze dne
….....................  za  podmínek  zákona  o  cenách  částkou  ..............................................  Kč
(slovy.............................................. korunčeských) za předmět díla uvedený v bodě 1 oddílu II. této smlouvy.

2.  Fakturace  proběhne  do  14  dnů  po  dokončení  prací  vyplývajícího  z předávacího  protokolu.  Datum
splatnosti je shodné s datem odepsání částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
3. V případě zpožděné úhrady faktury ze strany objednatele, způsobené finančními převody bankou, se
nevztahují sankce na objednatele (rozhoduje datum výpisu příkazu k úhradě od objednatele).
4. Cena za kompletní dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, jako maximální a
neměnná včetně platné DPH. 
5. Honorář architekta, který se klient touto smlouvou zavazuje včas a řádně uhradit, je stanoven v souladu
výsledků výběrového řízení o veřejných zakázkách.

Oddíl V. - Platební podmínky

1. Zhotovitel potvrzuje, že pro realizaci díla má vytvořeny dostatečné finanční zdroje. Cena za plnění veřejné
zakázky bude hrazena na základě daňového dokladu.

   

Oddíl VI. - Smluvní pokuty

1. Nedodrží-li architekt zaviněně termín předání jednotlivých částí dokumentace, je povinen zaplatit
klientovi smluvní pokutu ve výši pět setin procenta (0,05%) za každý započatý den z prodlení honoráře, který
se vztahuje k příslušné části plnění.

2. Neuhradí-li klient řádně a v souladu s touto smlouvou architektem požadované platby ve lhůtě jejich
splatnosti včas, budou jeho platby zatěžovány smluvní pokutou ve výši pět setin procenta (0,05%) z dlužné
částky za každý den z prodlení. Za den rozhodný pro splatnost je považován den připsání fakturované částky
na účet architekta.

    

Oddíl VII. - Ostatní ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou po odsouhlasení
zástupci obou smluvních stran.

2. Dokumentace  bude  zpracována  v  souladu  s  odsouhlasenými  záměry  a  požadavky  klienta  a  s
připomínkami a podmínkami příslušných institucí.

3. Architekt zhotoví dokumentaci dle příslušných ČSN v částech závazných i směrných. Odchylky musí
být vždy odsouhlaseny klientem. Součástí dokumentace bude také soupis ČSN vztahujících se k jednotlivým
stavebním objektům, popř. soupis jiných předpisů vztahujících se k návrhu konstrukce.

2/3



Rozšíření kapacity základní školy Mysločovice

4. Veškerá dokumentace bude klientovi  odevzdána v  pěti  paré;  ostatní  paré budou účtována  jako
vícetisky. Vždy nejméně jedno paré příslušné dokumentace odevzdané klientovi musí  obsahovat originál
dokumentu  příslušného  úřadu,  na  kterém  bylo  projednáno,  nebo  zaprotokolováno,  nebo  tvoří  přílohu
pravomocného rozhodnutí.

5. Není-li touto smlouvou výslovně stanovena lhůta k dodání podkladů architektovi klientem, mají obě
smluvní strany za sjednané, že podklady dodávané klientem architektovi musí být dodány v dostatečném
předstihu, aby byl architektovi poskytnut dostatek času k jejich zpracování

6. Zhotovitel získá ve spolupráci s objednavatelem všechna nezbytná vyjádření od dotčených orgánů
státní a veřejné správy a fyzických nebo právnických osob nebo jejich sdružení.

7. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění, vykonávat činnost, která je předmětem této smlouvy.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana, a
nabývá  účinností  dnem  podpisu  oběma  stranami.  Smluvní  strany  výslovně  prohlašují,  že  je  jim  obsah
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních
stran a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

Projednáno orgánem obce: Zastupitelstvo Obce Mysločovice

Datum:

Číslo usnesení:    

V ….................................. dne …..................................                                          

…………………………………….                              ……………………………………..
           za zhotovitele             za objednatele

3/3




